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محمد حسین باکمال

راهکار مقابله با هدر رفت آب

اکبری

 اگر چه براساس آخرین پیگیری های »خراسان جنوبی« 
گره امهال تسهیلات کشاورزی باز و استمهال آن تا 
پایان شهریور ابلاغ شده است اما گفته ها و شنیده ها 
حکایت از این دارد که امهال تسهیلات در برخی بانک 
های عامل انجام نمی شود و کشاورزان در این شرایط 

بحرانی، بیم پرداخت اقساط تسهیلات را دارند. 
به گزارش خبرنگار ما، روز گذشته دبیر اجرایی نظام 
صنفی کشاورزی طبس به نمایندگی از هفت هزار 
کشاورز طبسی، مدیران جهادی استان و استاندار را 
به استمداد طلبید تا گره امهال تسهیلات کشاورزی و 
یک بام و دوهوای گفته های مدیران باز شود و در این 
شرایط بحران زده که براساس گفته های استاندار باید 
کنار کشاورزان و دامداران باشند، امهال تسهیلات 
بخش کشاورزی به عنوان یک اهرم کمک به کشاورزان 

انجام شود.

بانک ها بی خبر از مصوبه امهال
»بندگی« با بیان این که در روزنامه خراسان جنوبی 
مطلبی با عنوان »ابلاغ امهال تسهیلات کشاورزی« 
منتشر شد که خوشحالی کشاورزان و دریافت کنندگان 
تسهیلات را تا حدودی در پی داشت، افزود: گویا این 
ابلاغ فقط برای سازمان جهاد کشاورزی بوده است 
و برخی بانک های عامل کشاورزی چنین مصوبه ای 
را ندارند و هر روز پیامک پرداخت سر رسید اقساط به 

کشاورزان ارسال می شود. وقتی هم که کشاورزان به 
بانک برای امهال مراجعه می کنند خبری از استمهال 
نیست. وی با اشاره به کاهش شدید بارندگی و خسارت 
های جبران ناپذیر به بخش کشاورزی و دامداری استان 
به واسطه سرمازدگی، خشکسالی و ... امهال تسهیلات 
کشاورزی را برای کمک به 40 هزار بهره بردار این حوزه 

ضروری دانست.

امهال طبق روال انجام می شود
دبیر انجمن صنفی کشاورزی و دامداری استان هم با 
بیان این که شنیده ها و شکایاتی دراین باره دریافت 
کرده ایم از پیگیری این موضوع خبرداد و گفت: امهال 
تسهیلات روی روال انجام شده است و طی روزهای 
گذشته در جلسه استانداری  گفت و گویی با رئیس بانک 
کشاورزی انجام و شرح مشکل مطرح شد اما گفته های 
رئیس بانک حکایت داشت که امهال تسهیلات طبق 

روال انجام می شود.
»رومنجانی« با اشاره به صحبت مطرح شده توسط دبیر 
انجمن صنفی کشاورزی طبس و بروز برخی مشکلات 
در این شهرستان گفت: باید برای خبر، مستندات دقیق 
ارائه شود و تا زمانی هم که مستندات دقیق نباشد نمی 

توان صحبتی در این باره انجام داد. 
آن طور که مدیر امور سرمایه گذاری جهاد کشاورزی 
پیش از این به »خراسان جنوبی« گفت: امهال تسهیلات 
بخش کشاورزی به استان ابلاغ شد و بر اساس مصوبه 
شورای پول و اعتبار آن دسته از کشاورزانی که  زمان 
سررسید تسهیلاتشان است و امکان پرداخت برایشان 

فراهم نیست امهال تسهیلاتشان تا پایان شهریور ابلاغ 
شده است. به گفته مهندس»فرجامی فر« هر کشاورزی 
که مشکل دارد و نمی تواند تسهیلات خود را بپردازد 
تقسیط تسهیلات برایش انجام می شود و بر اساس 
این ابلاغ، 7.5 درصد تسهیلات نقد و بقیه به صورت 
وام است که  برای کشاورزانی که تسهیلات سرمایه در 
گردش دریافت کردند به مدت سه سال و برای تسهیلات 
سرمایه ثابت تا پنج سال تقسیط می شود. او ادامه داد: 
به سبب استمرار خشکسالی ها نیز قانون تسهیل تسویه 
بدهکاران بانکی بخش کشاورزی بر اساس مصوبه 
بانک مرکزی به مدت 6 ماه دیگر تمدید شد. وی در این 
باره اظهار می کند: بر اساس این قانون برای بدهکاران 
بانکی بخش کشاورزی که از سال های قبل تسهیلات 
گرفتند سود مرکب آن بخشیده و همچنین بر اساس 
بند خ ماده 33 برنامه ششم توسعه بازپرداخت تسهیلات 
بخش کشاورزی به سبب خشکسالی به مدت سه سال 
دیگر تمدید شده است و کشاورزان بدهکار بانکی می 

توانند از این امهال نیز بهره مند شوند. 

استفاده از قانون امهال فقط یک بار
فرجامی فر در پاسخ به گلایه مطرح شده این گونه اظهار 
کرد که براساس قانون اگر کشاورز و دامداری یک بار از 
قانون امهال استفاده کند دوباره مشمول نمی شود و به 
احتمال زیاد افرادی که تسهیلاتشان امهال نمی شود 
یک بار از این قانون استفاده کرده اند. وی افزود: امهال 
تسهیلات طبق دستور العمل ارسالی توسط بانک ها 

انجام می شود.  
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ارسال می شود

  امروزه با افزایش جمعیت و توسعه بخش صنعت 
وکشاورزی نیاز به آب از هر زمان دیگر محسوس تر 
است و براساس نظرکارشناسان، کاهش نزولات 
سطحی  های  آب  منابع  محدودیت  و  آسمانی 
و بهره برداری بیش از اندازه از سفره های آب 
زیرزمینی خسارات زیادی را به بار آورده و موجب 
افت شدید آب های زیرزمینی وکاهش کیفیت 

آب شده است.
توزیع نامتناسب زمان بارندگی، کسری مخازن 
و سفره های آب زیرزمینی به لحاظ برداشت 
بیش ازحد در بخش های مختلف به خصوص در 
کشاورزی، استفاده نامناسب از آب، خرده مالکی 
و پایین بودن میانگین سطح سواد کشاورزان و 
آبیاری به روش های سنتی، همه و همه سبب شده 
است تا بهره وری از آب به حداقل ممکن کاهش 
یابد و کمبود این ماده حیاتی همچنان به عنوان 

یک چالش خودنمایی کند.
کارشناسان براین باورند که با وجود محدودیت 
آب  از  درصد   60 حدود  بازهم  آبی،  منابع 
استحصال شده هدر می رود و استفاده بهینه 
از آب انجام نمی شود چرا که هنوز هم آن طور 
که باید از روش های نوین آبیاری درکشاورزی 
از  بسیاری  و  است  نشده  استفاده  باغداری  و 
کشاورزان و باغداران همچنان مزارع و باغ های 

خویش را با شیوه های سنتی آبیاری می کنند.
ادامه این روند، می تواند تهدیدی برای نسل 
های آینده باشد و آنان را با بحران جدی آب 

مواجه سازد. 
شکر این نعمت بزرگ الهی به استفاده درست از 
آن و خشکسالی های پی درپی هشداری است تا 
بیش از پیش از این سرمایه گران بها به صورتی 
درست و به دور از اسراف استفاده کنیم و اجازه 

هدر رفت آن را تحت هیچ شرایطی ندهیم.
راهکارهایی که برای مقابله با هدر رفت آب و 
حفظ و حراست از این سرمایه ملی  به نظر می 

رسد، می تواند موارد زیر باشد. 
اعمال  و  غیرمجاز  های  حفرچاه  از  جلوگیری 
مدیریت بر منابع آب موجود توسط کشاورزان که 
خوشبختانه درسال های اخیر توسط شرکت آب 
منطقه ای با نصب کنتورهای هوشمند این امکان 
فراهم شده است تا کشاورزان قادر باشند میزان 
و نحوه مصرف آب چاه موتورها    را مدیریت کنند. 
جلوگیری از هدر رفت آب های سطحی در حالی 
که با هر بارندگی شاهد آن هستیم که به میزان 
قابل توجهی آب از دسترس خارج و روانه دشت ها 
می شود. بدیهی است برای کنترل این روان آب 
ها می توان در نقاط مختلف شهری استخرهای 
ذخیره آب احداث کرد تا حجم زیادی از روان آب 
ها در این استخرها ذخیره شود همان گونه که 
در نقاط بیابانی با احداث هلالی های آبگیر و در 
حوضه های آبخیز با عملیات آبخیزداری و نصب 
چکدم های توری گابیونی اقدامات بسیار خوبی 
توسط اداره منابع طبیعی در عرصه های بیابانی 

و حوضه های آبخیز اجرا شده است.
نمونه دیگری که شاهد هدر رفت آب به میزان 
قابل توجهی هستیم ،شبکه های فرسوده آب 
رسانی شهری و روستایی است و بخش قابل 
توجهی از آب که با هزینه های گزاف استحصال 
می شود دوباره بر اثر نشت از لوله های فرسوده 
وترکیدگی ها ، به زمین فرو می رود که برای 
جلوگیری از این هدر رفت آب باید برای اصلاح 
و ترمیم شبکه های آب رسانی اقدام کرد. در 
برخی موارد گزارش کارشناسان از هدررفت 40 
درصدی آب از همین شبکه های فرسوده حکایت 
دارد و مسئولان نیز، کمبود اعتبارات را برای 
اصلاح این شبکه های فرسوده بهانه می کنند 
در حالی که جلوگیری از پرت آب باید اولویت 
خصوص  به  مرتبط  های  دستگاه  و  باشد  اول 
وزارت نیرو و ادارات آبفا برای تأمین منابع مالی 
اصلاح این شبکه های فرسوده از هیچ تلاشی 

دریغ نکنند.

از�گوشه�و�کنار�استان�

آغاز برداشت جو
با شروع فصل برداشت غلات در سربیشه عملیات برداشت جو از سطح هزار و 
450  هکتار سطح زیر کشت این محصول آغاز شد. مدیر جهاد کشاورزی سربیشه 
اعلام کرد: امسال عملیات برداشت غلات این شهرستان با استفاده از 10 کمباین 
بومی شهرستان انجام می شود. »جوادی بایگی« با بیان این که ارقام اصلاح شده 
شهرستان یوسف، نصرت و مهر است ،افزود: با توجه به کاهش 70 درصدی 
بارندگی نسبت به میانگین سال گذشته پیش بینی می شود 35 تا 40 درصد 

کاهش عملکرد در مزارع رخ دهد.

رزمایش مومنانه 
17هزار و 900بسته معیشتی در قالب رزمایش کمک مومنانه در سربیشه توزیع 
شد. فرمانده ناحیه سپاه سربیشه دراین رزمایش گفت: از ابتدای شروع رزمایش 
مومنانه در شهرستان 17هزار و900بسته معیشتی  به ارزش 105میلیارد ریال 
بین نیازمندان و آسیب دیدگان کرونا توزیع شده است. سرهنگ »ابراهیمی« 
ادامه داد: از ابتدای امسال نیز هزار و980 بسته معیشتی بین نیازمندان توزیع  
و همچنین 11هزارپرس غذای گرم با کمک نهادهای حمایتی به ارزش 600 
میلیون تومان پخت وتوزیع شد. مدیرکمیته امداد امام خمینی)ره( سربیشه هم 
گفت: باتوجه به در پیش بودن عید فطر باید امسال سعی کنیم 40درصد زکات 
فطریه حداقل به سمت محرومان سوق داده تا گوشه ای ازمشکلات آن ها رفع شود. 
»خادمی« از فرماندارخواست باتوجه به این که سهمیه شهرستان هزار حامی است 
طرح هرکارمند یک حامی را در ادارات شهرستان ابلاغ کند تا فرهنگ سازی شود.

محتکر روغن دستگیر شد
ماموران انتظامی سربیشه در بازرسی از یك خودرو 3 تن و 888 کیلو روغن 
خوراکی قاچاق به ارزش 450 میلیون ریال كشف كردند. سرهنگ »کارگر« 
فرمانده انتظامی سربیشه اعلام کرد: ماموران در این رابطه یک متهم را دستگیر 

و به مراجع قضایی معرفی کردند.

2 پایگاه امداد جاده ای 
احداث دو پایگاه جدید امداد و نجات هلال احمر در مزارسیدعلی و طبسین نهبندان 
در دستور کار قرار دارد.»بیکی« فرماندار نهبندان در دیدار با رئیس جمعیت هلال 
احمر شهرستان و همکاران آن مجموعه اعلام کرد: سال گذشته افزون بر چاهداشی 
مقرر شد ، در مزار سیدعلی هم بر اساس توافقی که داشتیم ، 50 درصد اعتبار 
شهرستانی و 50 درصد اعتبار ملی به پروژه تزریق   بنابراین باید پیگیری   تا پایگاه 

مزار سیدعلی به لحاظ موقعیت مکانی آن پروژه هر چه سریع تر آغاز شود.

پیشنهاد برای احداث 
محله دامداری چاهداشی

فرماندار نهبندان در بازدیدی که از محل احداث 
داشت  چاهداشی  روستای  دامداری  محله 
پیشنهادی برای کمک به منظور ادامه عملیات 
اجرایی این محله ارائه داد.به گزارش»خراسان 
جنوبی« ،»بیکی« با توجه به رفع مشکل واگذاری 
زمین به میزان 28 هکتار از سوی اداره منابع 
طبیعی، به منظور احداث و استقرار واحدها و 
انتقال اماکن نگهداری دام به این محله، از محله 
دامی روستای چاهداشی بازدید و راهکارهای 
بررسی  ها  زیرساخت  تامین  منظور  به   را  لازم 
کرد.بنابراین گزارش از آن جایی که بر اساس 
دستورالعمل های موجود، امکان پیش بینی اعتبار 
دولتی برای ایجاد مجتمع های دامداری فقط 
برای نقاطی با جمعیت بیش از 50 هزار نفر فراهم 
است، مقرر شد با تهیه طرح و برآوردهای مالی 
لازم از سوی متقاضیان، پیگیری های بعدی برای 
استفاده از ظرفیت نهادهایی مانند بنیاد برکت در 

ادامه انجام شود.

افزایش 4 برابری اعتبار 
محور طبس - بشرویه

اعتبار پروژه احداث محورطبس - بشرویه از مسیر 
خدا آفرید در قانون بودجه امسال چهار برابر شد. 
» داعی« مدیرکل راه و شهرسازی اعلام کرد: با 
پیگیری های انجام شده از سوی این اداره کل 
برای تسریع در توسعه راه های بشرویه و با همراهی 
استاندار و نماینده مردم فردوس، طبس، سرایان و 
بشرویه، اعتبار احداث محور طبس - بشرویه از مسیر 
خدا آفرید از100میلیارد ریال در سال گذشته  به 
400 میلیارد ریال در سال 1400 افزایش یافت که 

شاهد رشد چهار برابری اعتبار هستیم.

 نقره داغ قاچاقچی 
سوخت

قاچاقچی سوخت در درح سربیشه به پرداخت 
498 میلیون ریال جزای نقدی در حق دولت 
محکوم شد.رئیس شعبه قاچاق کالا و ارز درح 
سربیشه گفت: براساس اعلام گمرک ماهیرود در 
کنترل خودرو های عبوری از مرز، ماموران به یک 
تانکر که قصد برگشت به سمت کشور افغانستان 
را داشت مشکوک شدند و بازرسی های لازم انجام 
شد.»علی محدثی نژاد« افزود: پس از بررسی وزن 
پر و خالی خودرو و وزن حال آن مشخص شد که 
هزار و 878  لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل 
درون آن جاساز شده و قصد خروج از کشور را 
داشته است.به گفته او پس از بررسی پرونده در 
شعبه قاچاق کالا و ارز درح سربیشه و محرز شدن 
تخلف، افزون بر ضبط سوخت مکشوفه ، متهم به 
پرداخت 498 میلیون ریال جزای نقدی در حق 

دولت محکوم شد.

تامین زمین طرح اقدام 
ملی مسکن

زمین مورد نیاز احداث طرح اقدام ملی مسکن در 
سربیشه تامین شد.به گزارش»خراسان جنوبی« 
در بازدیدی که تعدادی از مسئولان سربیشه از 
روند عملیات اجرایی طرح اقدام ملی مسکن 
دراین شهرستان داشتند ضمن یادآوری لزوم 
تسریع و اتمام واحدها بر آماده سازی معابر نیز 
توسط شهرداری سربیشه تاکید شد. بنابراین 
گزارش در سربیشه 128 قطعه زمین تامین و 

عملیات  اجرایی 28 واحد شروع شده است.

 اشتغال 65 جوان 
جویای کار

بسیج سازندگی نهبندان برای 65 نفر جوان 
جویای کار اشتغال ایجاد کرد.

نهبندان  سپاه  بسیج  مقاومت  ناحیه   فرمانده  
از  اشتغال  ایجاد  نامه   انعقاد تفاهم  تحقق  از 
امداد  کمیته   و  سازندگی  بسیج  سوی 
 نهبندان به میزان دو میلیارد تومان خبر داد. 

جذب  با  افزود:  پاسدار»قاسمی«  سرهنگ 
شد. ایجاد  شغل  نفر   65 برای  اعتبار   این 

به گفته او در تفاهم نامه  سال جدید نیز همین 
میزان اعتبار اشتغال در نظر گرفته شده است.

با آغاز فاز دوم واکسیناسیون کرونا 416 دوز 
واکسن به سالمندان بالای 80 سال سرایان 
درمان  و  بهداشت  شبکه  رئیس  شد.  تزریق 
سرایان اعلام کرد: براساس سند واکسیناسیون 
از طرف وزارت بهداشت، کارکنان  ابلاغی 

اورژانس 115، کادر بهداشت و درمان، بیماران 
خاص، برخی از خانواده های شهدا و جانبازان، 
سالمندان، پاکبانان و کارکنان آرامستان ها 
در مرحله های مختلف با ورود محموله های 
واکسن در برابر کووید 19  واکسینه شده اند.

ورود  با  کرد:  تاکید  نژاد«  دکتر»بهرامی 
شهرستان  به  واکسن  جدید  محموله های 
)793 دوز(  طبق سند واکسیناسیون کشوری، 
جمعیت بالای 80 سال تا اوایل هفته آینده در 

برابر کووید 19 واکسینه می شوند.

تزریق 416 دوز واکسن 
کرونا در سرایان

دلهره کشاورزان و اما و اگر استمهال وام ها 

 گره در امهال  
تسهیلات کشاورزی  


